

OFÍCIO Nº 13696/SMST/CAPP/2024

NUP: 9.102735/2024

Boa Vista - RR, 06 de março de 2024

A Vossa Senhoria o Senhor

OLENO MATOS

Defensor Público-Geral Do Estado – DPE/RR

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Senhor

Defensor Público-Geral,

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, solicito autorização para adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 07/2023, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2023, PROCESSO N.º 003448/2022, que tem como objeto Eventual contratação de serviços gráficos personalizados, visando suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Em caso de concessão de autorização, necessitamos que seja enviada as cópias dos documentos abaixo relacionado, para o e-mail: cappsmst@outlook.com.

- Autorização de adesão do Órgão Gerenciador – DPE/RR;
- Ofício enviado a empresa detentora do Registro de Preço;
- Aceite da empresa em prestar os serviços e fornecer os materiais;
- Cópia da proposta da empresa detentora do Registro de Preço;
- Certidões de regularidade válidas da empresa detentora do Registro de Preço;
- Cópia do termo de referência em arquivo com extensão .pdf e .doc;
- Cópia do Ata do pregão original;
- Cópia da Ata de registro de preço;
- Cópia da publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado de Roraima, e;
- Cópia do Parecer Jurídico.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

FELIPE DE SOUZA MENEZES

Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO
GABINETE



ANEXO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	Folder colorido, tamanho A4 aberto frente e verso. Papel 115g. com ou sem dobras. Tiragem mínima: 500 Unidades.	F.M.	Unid.	25.000	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00
2	Panfletos coloridos, tamanho A5 frente e verso. Papel 115g. Tiragem mínima: 500 Unidades.	F.M.	Unid.	25.000	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
3	Envelopes: A4 Branco com Impressão Colorida. Tamanho: 24x34cm. Tiragem mínima: 100 Unidades	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
4	Cartazes A3 em Papel 115g só frente 4/0.	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
5	Confecção de Placa de Inauguração em Aço Escovado 60x40cm com Instalação. Impressão Direta UV	F.M.	Unid.	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
6	Confecção de Camisas Brancas Personalizadas, Frente e Costa. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG.	F.M.	Unid.	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
7	Confecção de Camisas Coloridas Personalizadas, Frente e Costa. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG.	F.M.	Unid.	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
8	Confecção de Camisas Estampa Total Personalizadas, Frente e Costa. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG. Tamanho: 21x29,7cm (A4).	F.M.	Unid.	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
9	Confecção de Camisas Polo Personalizadas, Frente e Costa. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG.	F.M.	Unid.	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
10	Confecção de Bonés Personalizados, Tamanho: Único.	F.M.	Unid.	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
11	Confecção de Backdrop em Lona com Estrutura e suporte em pé para fixação no chão. Tamanho: 3,00x2,00m.	F.M.	M²	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
12	Confecção de faixa em lona vinílica branca, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado.	F.M.	M²	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
13	Confecção de lona vinílica branca, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado, com acabamento em perfil de madeira ou metal colocados nas partes superior e inferior e colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio, cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação. BANNER	F.M.	M²	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
14	Confecção de lona vinílica branca, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão apenas um lado, com acabamento em moldura de metalon nas extremidades, de modo a garantir que permaneça devidamente esticada quando de sua fixação possibilitando a leitura da informação nela constante. A moldura deverá ter sua superfície lisa, sem aresta, de modo a não causar acidentes no manuseio. PLACA	F.M.	M²	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
15	Confecção de lona vinílica branca, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado, com acabamento em moldura de metalon nas extremidades, com iluminação externa e instalação no local.	F.M.	M²	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
16	Confecção de Adesivo vinílico branco, Densidade 5000, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado, com aplicação de verniz com instalação em veículos tipo envelopamento.	F.M.	M²	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
17	Confecção de Adesivo vinílico branco, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado com ou sem instalação.	F.M.	M²	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
18	Confecção de Adesivo Perfurado, impressão digital color com qualidade fotográfica; impressão em apenas um lado com ou sem instalação.	F.M.	M²	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
19	Canetas Personalizadas com Gravação a Laser.	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
20	Caneca Branca de Porcelana Personalizada com Sublimação.	F.M.	Unid.	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
21	Pasta com bolso interno, papel triplex, gramatura mínima 250g, Formato aberto: 46x39,5cm, Formato fechado: 23x31,5cm. Colorido fosco.	F.M.	Unid.	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
22	Ecobarg Personalizada, Tecido Oxford, com Alca, estampa em um dos lados. Medindo: 50x40cm.	F.M.	Unid.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
23	Placa PVC Adesivada, Medindo: 30x10cm para porta. Impressão Colorida 4/0.	F.M.	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
24	Confecção de certificado em formato 21x30cm. Papel Couchê Fosco mínimo 230g; colorido.	F.M.	Unid.	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
25	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft, um bloco de autoadesivo amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pautadas. Altura: 15,8cm Largura: 8,8cm, Medidas aproximadas para gravação (xL): 10,1x8,8cm, Peso aproximado (g): 83.	F.M.	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
26	Credencial de papel personalizado. Papel Cartão Triplex gramatura mínima 300gr ou Papel Offset gramatura mínima 180g/m² ou Papel reciclado gramatura mínima 200gr. Tamanho 105x150mm. Impressão Colorida. Acabamento: Cantos retos. Extras: Dois Furos na parte superior e com cordão.	F.M.	Unid.	350	R\$ 2,40	R\$ 840,00
27	SUPORTE PARA BANNER: Porta banner com garra (Tripe/expositor) com base articulada e altura ajustável, com altura máxima de no mínimo 2,50m em alumínio.	F.M.	Unid.	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
28	Aquisição de Pulseiras, Pulseiras em cores variadas, personalizada com layout do cliente, e lacre adesivo. Dimensões aproximadas (CxL) (cm): 2,38x2,00. Material: papel sintético.	F.M.	Unid.	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
29	Crachás de identificação com capacidade de digitalização de imagens e impressão em cartão PVC, de acordo com o anexo. Cordão 100% poliéster atóxico, sublimação total, acabamento com jacaré metálico, protetor transparente e/ou com roller clip.	F.M.	Unid.	500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
30	REVISTA A4 com 8 páginas, Impressão Colorida, Frente e Verso (4/4), Papel Couchê 115g Brilhoso.	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
	REVISTA A4 com 12 páginas, Impressão Colorida, Frente e Verso (4/4), Papel Couchê 115g Brilhoso.	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FELIPE DE SOUZA MENEZES EM 07/03/2024 10:36:11

LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx> INFORMANDO O CODIGO: 07522D51



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO
GABINETE

32	LIVRO com 250 páginas, capa dura. Tamanho: 15x21 Impressão Colorida, Frente e Verso (4/4), Papel Couchê 115g brilhoso.	F.M.	Unid.	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
33	CARTÃO DE VISITA - papel couchê - 5,5 cm x 9,9 cm Gramatura 180g - Impressão 4x4 - laminado fosco - Brilho localizado -Personalizando - remessa mínima de 500 unidades	F.M.	Unid.	7.000	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
34	CONVITE - papel couchê 300g, impressão colorida 4/0 (15x21cm). Personalizado.	F.M.	Unid.	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
35	Confecção de placas de sinalização interna em chapa inox ou aço escovado, com impressão UV colorida - medindo 30x10cm.Personalizado.	F.M.	Unid.	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
36	Confecção de placas de sinalização interna em chapa inox ou aço escovado- impressão colorida - medindo 22x7cm.Personalizado	F.M.	Unid.	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
37	Placa de Honra ao mérito com estojo em veludo. Personalizado.	F.M.	Unid.	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
38	Confecção de troféus Personalizados - em acrílico colorido - com impressão UV	F.M.	Unid.	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
39	COLETES DE TECIDO: colete para identificação em ações de atendimentos. Fabricado em tactel. sem mangas. fabricados na cor verde (tonalidade a escolher no momento da solicitação). Fechamento em zíper. com dois bolsos na parte superior e dois bolsos na parte inferior. impressão na frente e nas costas, com pintura em silk screen, com impressão nove cores. Tamanhos M e GG	F.M.	Unid.	90	R\$ 210,00	R\$ 18.900,00
40	ADESIVO PLOTADO - características mínimas: normal, a cor será definida no momento da solicitação. Instalado	F.M.	M²	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
41	ADESIVO - impressão 4 x 0 - Faixa de sinalização de porta.	F.M.	M²	82	R\$ 20,00	R\$ 1.640,00
42	Encadernação - média 100 páginas	F.M.	Unid.	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
43	Fachada em ACM com estrutura em Metalon 30x20 com aplicação de letras e logo em alto relevo.	F.M.	M²	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO R\$ 297.995,00 (Duzentos e Noventa e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais)						

Assinatura Eletrônica
FELIPE DE SOUZA MENEZES
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - Adjunto



DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FELIPE DE SOUZA MENEZES EM 07/03/2024 10:36:11

LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx> INFORMANDO O CODIGO: 07522D51

